
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

PIELIKUMS 

Balvu novada domes  

2022.gada 22.septembra 

lēmumam (sēdes prot. Nr.19., 44.§) 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 

par Balvu novada domes 2022.gada 22.septembra saistošo noteikumu Nr.32/2022  “Par 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrācijas un lietošanas kārtību Balvu novadā”  

projektu 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

  Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

spēkā stāšanos Balvu novada pašvaldības teritorijā ir apvienoti 4 novadi: 

Balvu novads, Baltinavas novads, Rugāju novads un Viļakas novads. 

 Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 

noteikumu 17. punkts cita starpā noteic, ka 2021. gada pašvaldību 

vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 

pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada 

saistošos noteikumus. 

 Balvu novadā šobrīd ir spēkā apvienojamo Balvu, Rugāju un 

Baltinavas novada teritorijā attiecīgie saistošie noteikumi. Pēc jaunā 

novada izveidošanās līdz 2022.gada 31.decembrim ir nepieciešams 

izstrādāt jaunus, visam novadam kopīgus saistošos noteikumus. 

 Šādi saistošie noteikumi ir nepieciešami lai izpildītu normatīvajos 

aktos noteiktās prasības attiecībā uz decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

reģistrāciju un lietošanu Balvu novadā 

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

 Saistošie noteikumi nosaka: decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

reģistrācijas un lietošanas kārtību Balvu novada administratīvajā teritorijā; 

minimālo biežumu notekūdeņu un nosēdumu izvešanai no 

decentralizētajām kanalizācijas sistēmām; prasību minimumu personām, 

kuras sniedz decentralizētās kanalizācijas izvešanas pakalpojumus; 

asenizatoru reģistrācijas kārtību; decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

kontroles un uzraudzības kārtību, kā arī atbildību par saistošo noteikumu 

pārkāpumiem. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Ietekmes uz budžetu nav. 

mailto:dome@balvi.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi nav. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvās procedūras netiek mainītas. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav 

 

 

Domes priekšsēdētājs           S.Maksimovs 


